

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO**

CNPJ: 82.845.744/0001-71  
PRAÇA GERÔNIMO SILVEIRA ALBANAES, 78  
C.E.P.: 88260-000 - Major Gercino - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 26/2021 - PR**

Processo Administrativo: 61/2021  
Processo de Licitação: 61/2021  
Data do Processo: 01/06/2021

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO COM ENTREGA PARCELADA E MÃO DE OBRA PARA A MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE MAJOR GERCINO/SC

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 17 de Junho de 2021, às 09:51 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 12/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 61/2021, Licitação nº 26/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:**

**LOTE: 1**

**Participante: 9515 - JMM ELETRICA EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	MANUTENÇÃO ROTINEIRA DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA POR MES	MES	12,00	JMM	0,0000	3.120,00	37.440,00
2	SERVIÇO DE CAMINHAO MUNK COM BRAÇO DE MINIMO DE 20 MTS. COM CESTO. PARA SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA.	HR	100,00	JMM	0,0000	297,00	29.700,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>67.140,00</b>

**LOTE: 2**

**Participante: 9405 - Delvalle Materiais Elétricos LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	BRAÇO COMUM DE IP, EM AÇO GALVANIZADO À FOGO, DIAMETRO 25X100MM, PADRÃO CELESC	UN	50,00	JRC	0,0000	32,70	1.635,00
9	CONECTOR CUNHA TIPO II	UN	100,00	INCESA	0,0000	4,45	445,00
10	CONECTOR CUNHA TIPO III	UN	100,00	INCESA	0,0000	2,85	285,00
11	CONECTOR PERFURANTE	UN	100,00	INCESA	0,0000	6,20	620,00
16	LUMINARIA PÚBLICA E27	UN	50,00	JRC ABERTA	0,0000	36,32	1.816,00
17	PROJETOR PJE - 400 - 400W E27	UN	20,00	HGE	0,0000	52,50	1.050,00
22	SOQUETE FIXO PRETO 250V	UN	50,00	DECORLUX	0,0000	1,76	88,00
23	RELE FOTO ELETRONICO, NF, TAMPA POLICARBONATO	UN	500,00	TECNOLINSA	0,0000	14,70	7.350,00
26	FITA ALTA FUSÃO 10MT	UN	20,00	DECORLUX	0,0000	16,47	329,40
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>13.618,40</b>

**LOTE: 2**

**Participante: 9515 - JMM ELETRICA EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	BASE PARA RELE FOTOELETRICO 220V, 10A, COM SUPORTE EM AÇO GALVANIZADO À FOGO, PADRAO CELESC	UN	400,00	EXATRON	0,0000	5,19	2.076,00
5	CHAVE COMANDO 1X50 AMP	PÇ	10,00	EXATRON	0,0000	202,00	2.020,00
6	CONECTOR CUNHA TIPO A	UN	100,00	INTELI	0,0000	6,48	648,00
7	CONECTOR CUNHA TIPO B	UN	100,00	INTELI	0,0000	6,48	648,00
8	CONECTOR I	UN	100,00	INTELI	0,0000	7,43	743,00
12	LAMPADA VAPOR SÓDIO 70W E-27 PADRÃO	UN	400,00	G-LIGHT	0,0000	11,59	4.636,00
14	LAMPADA VAPOR SÓDIO 250W E-40 6711-0	UN	150,00	G-LIGHT	0,0000	17,00	2.550,00
18	REATOR SODICO 70W	UN	200,00	REATEC	0,0000	38,90	7.780,00
20	REATOR SODICO 250W	UN	80,00	REATEC	0,0000	52,90	4.232,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 26/2021 - PR**

CNPJ: 82.845.744/0001-71  
PRAÇA GERÔNIMO SILVEIRA ALBANAES, 78  
C.E.P.: 88260-000 - Major Gercino - SC

Processo Administrativo: 61/2021  
Processo de Licitação: 61/2021  
Data do Processo: 01/06/2021

Folha: 2/2

**LOTE: 2**

Participante: 9515 - JMM ELETRICA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	REATOR VAPOR SODIO 400W GALVANIZADO	UN	30,00	REATEC	0,0000	69,95	2.098,50
24	CINTA CIRCULAR, EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, DIAMETRO 300MM	UN	50,00	OLIVO	0,0000	54,00	2.700,00
25	FITA ISOLANTE 19mm 20m	UN	100,00	3M	0,0000	4,90	490,00
27	Cabo de cobre flexível, isolamento em PVC BWF 750V, 2,5mm², azul/preto/verde/vermelho/branco	PC	800,00	CORFIO	0,0000	1,85	1.480,00
28	POSTE 8METROS	UN	10,00	ROMA	0,0000	1.663,20	16.632,00
29	POSTE PADRÃO CELESC, 8MT, COM CAIXA TRIFASICO	UN	5,00	ROMA	0,0000	2.125,20	10.626,00
30	LUMINÁRIA LED POTENCIA MÍNIMA 75W	UN	80,00	LEDSTAR	0,0000	880,00	70.400,00
31	LUMINÁRIA LED POTENCIA MÍNIMA 145W	UN	40,00	LEDSTAR	0,0000	1.015,00	40.600,00
32	CABO DE COBRE MULTIPLEXADO, ISOLADO EM XLRPE, 0,6/1KV	UN	40,00	ALUBAR	0,0000	3,61	144,40

Total do Participante -----> 170.503,90

**LOTE: 2**

Participante: 10010 - MULTILUZ COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	LAMPADA VAPOR SODIO 150W	UN	150,00	GOODLUX	0,0000	13,80	2.070,00
15	LAMPADA VAPOR SODIO 400W E-40	UN	80,00	GOODLUX	0,0000	19,00	1.520,00
19	REATOR A VAPOR SODIO 150W	UN	80,00	GOODLUX	0,0000	44,00	3.520,00

Total do Participante -----> 7.110,00

Total Geral -----> 258.372,30

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Major Gercino, 17 de Junho de 2021

**COMISSÃO:**

SANDRO MORETE ELIAS - ..... - Pregoeiro(a)

HEITOR PAULO PRIM - ..... - MEMBRO

PATRICIA SOARES BORGES - ..... - MEMBRO